Fanny Hensel
geb. Mendelssohn Bartholdy
(1805 - 1847)
Duette
Gesamtausgabe in 5 Bänden
Band 1: Sopran/Sopran (Alt) mit Klavier
Duets
Complete edition in five volumes
Volume 1: Soprano/soprano (alto) with piano
Inhalt/Content
Wiederkehrt ein lichter Maie; Winter, was hat dir getan..
Zeigt mir den Weg (Markgraf Otto mit dem Pfeil)
März, April, Mai (Johann Wolfgang von Goethe)
Schlafe du, schlafe du süß (Johann Gustav Droysen)
Herausgegeben von ledited by
Willi Gundlach
© Furore Verlag 1999, Naumburger Str. 40, D-34127 Kassel
Alle Rechte vorbehalten / All rights reserved / Printed in Germany
Vervielfältigungen jeglicher Art sind gesetzlich verboten
Any unauthorized reproduction is prohibited by law
Notensatz/type setting: Willi Rechsteiner
Lektorat/editorial office: Constanze Holze
Furore Edition 640 ISMN: M-50012-640-9
Fanny Hensel
geb. Mendelssohn Bartholdy
(1805 - 1847)
Duette
Gesamtausgabe in 5 Bänden
Band 2: Sopran/Sopran (Alt) mit Klavier
Duets
Complete edition in five volumes
Volume 2: Soprano/soprano (alto) with piano
Inhalt/Content
Blumenlied (L. Hölty), Aus meinen Tränen,
Im wunderschönen Monat Mai, Wenn ich in deine Augen sehe (H. Heine),
Verschiedene Trauer (A. Grün),
Mein Liebchen, wir saßen beisammen (H. Heine)
Herausgegeben von ledited by
Willi Gundlach
© Furore Verlag 1999, Naumburger Str. 40, D-34127 Kassel, http://www.furore-verlag.de
Alle Rechte vorbehalten / All rights reserved / Printed in Germany
Vervielfältigungen jeglicher Art sind gesetzlich verboten
Any unauthorized reproduction is prohibited by law
Notensatz/type setting: Willi Rechsteiner
Lektorat/editorial office: Constanze Holze
Furore Edition 641 ISMN: M-50012-641-6
Fanny Hensel
geb. Mendelssohn Bartholdy
(1805 - 1847)
Duette
Gesamtausgabe in 5 Bänden
Band 3: Duette a cappella für Sopran/Sopran (Alt)
Duets
Complete edition in five volumes
Volume 3: Duets a cappella for soprano/soprano (alto)
Inhalt/Contents
Der Strauß (Goethe), Ein Hochzeitbitter (A. v. Platen),
Die Mitternacht war kalt, Ich stand gelehnet an den Mast,
So hast du ganz und gar vergessen (H. Heine)
Strahlende Ostsee (A.H. Niemeyer)
Der Winterwind entflieht
Herausgegeben von ledited by
Willi Gundlach
© Furore Verlag 1999, Naumburger Str. 40, D-34127 Kassel
Alle Rechte vorbehalten / All rights reserved / Printed in Germany
Vervielfältigungen jeglicher Art sind gesetzlich verboten
Any unauthorized reproduction is prohibited by law
Notensatz/type setting: Willi Rechsteiner
Lektorat/editorial office: Constanze Holze
Furore Edition 642 ISMN: M-50012-642-3
Fanny Hensel
geb. Mendelssohn Bartholdy
(1805-1847)
Duette
Gesamtausgabe in 5 Bänden
Band 4: Sopran, Tenor und Klavier
Duets
Complete edition in five volumes
Volume 4: soprano, tenor and piano
Inhalt/Contents
Das holde Tal (J. W. von Goethe)
Die Sennin (Nikolaus Lenau)
Ich hab' ihn gesehen (J. W. von Goethe)
Schäfergesang (Ludwig Tieck)
La Tristesse (Alphonse de Lamartine)
Herausgegeben von ledited by
Willi Gundlach
> Furore Verlag 2000, Naumburger Str. 40, D-34127 Kassel, http://www.furore-verlag.de
Alle Rechte vorbehalten / All rights reserved / Printed in Germany
Vervielfältigungen jeglicher Art sind gesetzlich verboten
Any unauthorized reproduction is prohibited by law
Notensatz/type setting: Willi Rechsteiner
Lektorat/editorial office: Barbara Gabler
Furore Edition 643 ISMN: M-50012-643-0
Fanny Hensel
geb. Mendelssohn Bartholdy
(1805-1847)
Duette
Gesamtausgabe in 5 Bänden
Band 5: Sopran, Tenor (Bariton) und Klavier
Duets
Complete edition in five volumes
Volume 5: soprano, tenor (baritone) and piano
Hochschule Luzern
Musik
Inhalt/Co/Jte/Jte
Über Fanny Hensels Vokal-Duette S./p. 2
Bericht S./p. 9
So soll ich dich verlassen (Wilhelm Hensel) S./p. 10
Sprich, o sprich, wird Liebe mahnen (Verfasser unbekannt) S./p. 16
In der stillen Mittemacht (Johann Gottfried Herder) S./p. 25
Suleika und Hatem (J.W. von Goethe) S./p. 32
English Summary S./p. 38
Notes on the edition S./p. 39
Herausgegeben von ledited by
Willi Gundlach
O Furore Verlag 2002, Naumburger Str. 40, D-34127 Kassel, http://www.furore-verlag.de
Alle Rechte vorbehalten / All rights reserved / Printed in Germany
Vervielfältigungen jeglicher Art sind gesetzlich verboten / Any unauthorized reproduction is prohibited by law
Notensatz/type setting: Willi Rechsteiner
Lektorat/editorial office: Barbara Gabler
Furore Edition 644 ISMN: M-50012-644-7